

BKAs HANDLINGSPLAN OG STRATEGIPLAN

- Innspill fra BKA Oslo og omegn.

Følgende inn spill ble vedtatt i styremøte 27. mars. Foreslåtte endringer er i **rødt**, kommentarer i *kursiv*.

Handlingsplanen:

Linje 9 årstall for avvikling av oljenæringen – Oslo-styret etterlyser sluttdato. Viktig for å gi BKA troverdighet

Linje 11-14

- At energioptimalisering **og begrensning av energibruk** er i fokus nasjonalt og lokalt for å begrense behov for ny kraftutbygging **og med mulighet for mange nye arbeidsplasser**.
- Å etablere ny grønn industri som gir minst 100 000 nye arbeidsplasser i løpet av fem 14 år

Kommentar: Viktig å ha i tankene at energioptimalisering er ikke bare mer energieffektive tingser (kjøleskap, flatskjermer og klestørkere) Mer/større av disse kan fort spise opp gevinsten. Det må også omfatte energisparing/begrensning i energibruken: samfunnsutvikling med lavere energibehov. (til transport, matproduksjon og forbruk, boliger og fritidshus, kjøpesentre osv) Her vil det kunne bli mange arbeidsplasser innen bygg/anlegg, og servicevirksomhet; elektriske firmaer og rørleggere. F.eks til fjernvarme, varmepumper, isolasjon, varmelagring, utnyttelse av spillvarme fra industri og dataanlegg m.fl, nullenergibygg med solceller og solvarmeanlegg osv. Mesteparten av disse er ikke industriarbeidsplasser. De har også den fordel at de ikke er konkurransutsatt.

Til tabellen med tiltak

Sjekk om statsbudsjettet er i tråd med Parisavtalen. Følg opp forslag om en uavhengig instans til kontroll av Grønn Bok.

Kommentar til orientering: I UNFCC-regi foregår i 2023 en såkalt Global Stock Take. En global gjennomgang av fremdriften mot oppnåelsen av Parisavtalen. Dette omfatter også de enkelte landenes klimapolitikk og gjennomføringen av den. I Norge arbeider Klima- og Miljødepartementet med dette (støttet av flere departementer). ForUMs klimagruppe arbeider aktivt med innspill, korrigeringer og kritikk. Andrew er sikkert kjent med dette. Dette arbeidet kan være relevant ved gjennomføring av BKAs tiltak.

Linjer 29-32

BKA vil arbeide for at de lokale og sentrale politiske partiene styrker sine mål når det gjelder en helhetlig klima- og miljøpolitikk, samt at kommunene og staten har en naturvernorientert og klimaklok arealbruk og stedsutvikling (et litt uvant begrep dette, kan 'og stedsutvikling' strykes? **i samsvar med nasjonale mål og internasjonale avtaler og forpliktelser**).

Kommentar: dette vil stramme inn handlingsrommet for det lokale selvstyre som har kollidert og kolliderer med nasjonale mål og internasjonale avtaler/forpliktelser; Havavtalen, Naturavtalen mm.

Ellers er det viktig å åpne for at «stedsutvikling» ikke behøver å være begrenset til økt bruk av arealer og naturressurser. Utleiehytter, tilbringertjenester fra togstasjon, ekskursjoner og service samt helse, rekreasjons- og kulturtilbud kan skape mange arbeidsplasser og spare areal (store hytte- og parkeringsområder, lokale og nasjonale veier) og klimagassutslipp mm

Linjer 33-35: Vi kunne tenke oss et kurs i dette for medlemmene i lokallaget.

Aksjonsområde C

Linje 48-49

All byplanlegging må innebære en arealpolitikk som minsker transportbehovet og bilbruken og styrker kollektivtrafikken og muligheten til sykkel og gange.

Kommentar: mindre transportbehov og muligheten til sykkel/gange bør komme først som mest areal, ressurs- og klimavennlig. Hvorvidt en bør velge skinnegående løsninger vil avhenge av trafikkgrunnlag, hvor raskt det kan innføres, kostnader og behov for fleksibilitet. (Bedre en (el)buss neste år enn et tog/T-bane om 10 år.

Linje 59 6. boks: fjern ordene «jernbane» og «skinnegående», må gjøres mer teknologinøytralt. «Drive kampanjer med søkelys på klimavennlig kollektivtransport og annen transport

Linje 59. Boks 7

Hvilket Litteraturhus?

Linje 65: Harold lager tekstforslag:

Aksjonsområde D

Til tabellen med tiltak 2023-2024, f.eks i tilknytting eller under de to første tiltak i tabellen

Avklare og formidle størrelsen på norsk klimabistand i forhold til

- Økonomiske kostnader av klimaendringene – Tap/skade + tilpasning
- Nødvendige ekstra investeringer i fornybar energi slik at fattige land ikke blir låst inn i en fossil og utslippsintensiv og forurensende infrastruktur.
- Historiske bidrag med klimagassutslipp og dermed til klimaendringene
- Inntektene fra olje/gass virksomhet, inkl oljefondet
- Utgiftene til utvalgte andre formål

Kommentar

En betydelig del av den norske befolkning, inkludert en rekke politikere har inntrykk at Norge er meget generøs med sin klimabistand og er lite klar over størrelsen til de norske inntektene fra olje/gass og skadevirkningene knyttet til denne virksomheten. Forurenseren skal betale heter det.

Norsk klimabistand er nå rundt 10 milliarder kr/år og er planlagt økt til 14 milliarder. Statsinntektene fra olje/gass har vært spesielt høye de siste årene mellom 1000- 2000 milliarder kroner/år. I tillegg kommer Oljefondets avkastning har 400-1000 milliarder. Skyggesiden av denne virksomheten er årlige globale klimagassutslipp på rundt 500 millioner tonn CO₂ ved forbrenning av norsk olje/gass i utlandet. Klimaskader ved dette blir rundt 500 milliarder kr per år ved en skadekost på 100 USD/tonn CO₂.

NB disse tall er til illustrasjon av størrelsesforhold og må kvalitetssikres før eksternt bruk!

Linje 73 har BOGA som mål, og under Linje 76 kan det stå: "Samarbeide med andre organisasjoner for å få Norge til å bli medlem av BOGA". Det kan også stå: "Støtte barne- og ungdomsorganisasjoner som arbeider for global omstilling, klimatilpassing og bevaring av biologisk mangfold."

Linje 76 boks 6: Forslag til endret tekst: «Samarbeide med barn og ungdomsorganisasjoner. Samarbeide med andre organisasjoner om BOGA (Beyond Oil and Gas Alliance).

Strategiplan

Linje 32-33

A. BKA skal arbeide for stans i all oljeleting og for en rettferdig omstilling fra fossil til 33 fornybar energi med **lavest mulig klimaeffekt, ressursbruk, forurensning, og** minst mulig tap av natur.

Forklaring: noen typer fornybar energi som bioenergi kan ha betydelige utslipp av klimagasser og forurensning, andre kan ha bruk av begrensede ressurser.

Linje 34-35

B. BKA skal arbeide for redusert forbruk og en samfunnsutvikling og økonomi som tar hensyn til **klima, miljø, rettferdighet og ressursbruk.**

Forklaring: rettferdighet og ressursbruk må også vektlegges i innretningen av samfunnsutvikling og forbrukskutt

Linje 36-37

C. BKA skal arbeide for en trygg og klimavennlig samferdsel som ivaretar naturmangfold og en god arealforvaltning **med minst mulig forurensning og ressursbruk,**

Forklaring: forurensning og ressursbruk bør alltid tas i mente og vektlegges. Kanskje rettferdighet skulle også tas med.

Linje 68: Nasjonale fellesmarkeringer – foreslås 2 ganger pr år.

Linje 77: Spre informasjon om vellykkede aksjoner og saker BKA har fått gjennomslag for **men også læring fra aksjoner som ikke slo an.**

Linje 105: Spørsmål om mandat til samferdselsgruppa.